



PARANACIDADE



PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

ESCLARECIMENTO Nº 06

Curitiba, 09 de agosto de 2018.

Resposta aos pedidos de esclarecimentos efetuado através de e-mail datado de 08 de agosto de 2018 - às 10:01hs.

Ref.: Pregão Presencial nº 005/2018

Qual o atual fornecedor ? e qual a taxa trabalhada?

Resposta: SENFFNET LTDA, taxa 0,01%

Qual o prazo para credenciar novos postos, se necessário?

Resposta:

Contrário ao que estabelece o item 11.1.16 do instrumento convocatório, o prazo máximo para credenciar novos postos, será de 15 (quinze) dias corridos, contados da data em que foi declarada vencedora, devendo apresentar a rede credenciada na assinatura do contrato.

A empresa vencedora deverá apresentar as Redes Credenciadas, conforme dispõe o item 6 do Termo de Referência.

Será aceito taxa negativa ou zero?

Resposta: Sim será aceita taxa negativa ou zero.


Délcio Chiçora
Equipe de Apoio


Patrícia Brochado Barreto
Pregoeira


Luciomar Moreira de Castilho
Coordenador Administrativo